
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MARIANA
Instituído pela Lei 2.972 de 17 de Junho de 2015
Edição nº 215 de 08 de Junho de 2016
Autor da publicação: Kíria Ribeiro dos Santos - Assessoria de Comunicação

Publicações Câmara de Mariana
Licitações: Pregão Presencial
Processo 034/2016 –Pregão 012/2016

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA,  representada neste ato por seu Presidente, Vereador
Antônio Marcos Ramos de Freitas, torna público que realizou processo de Pregão para a aquisição
de equipamentos de informática para atender os serviços administrativos desta Casa de Leis, na
forma preconizada na lei 10.520/2202 e lei 8.666/93. Valor do contrato: R$ 14.442,00 (quatorze mil
quatrocentos e quarenta e dois reais), dotação 01.031.0022.4001.44905200, ficha 09. Contratada:
PAMPULHA  SERVIÇOS  DE  INFORMÁTICA  EIRELI  portadora  do  CNPJ:  22.196.675/0001-90.
Mariana, 1º de junho de 2016.

Licitações: Inexigibilidade e Dispensa
Processo 038/2016 – Inexigibilidade de Licitação 001/2016

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA, representada neste ato por seu Presidente, Vereador
Antônio Marcos Ramos de Freitas, torna público que realizou processo de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO  para  a  aquisição  de  um  software  de  design  gráfico  adquirido  diretamente  do
desenvolvedor do programa, na forma preconizada no artigo 25, I da lei 8.666/93. Valor do contrato:
R$ 2.399,00 (dois mil trezentos e noventa e nove reais). Dotação: 01.031.0022.4001.44905200, ficha
09. Contratada: TARGETWARE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 09.240.519/0001-11. Mariana, 31 de
MAIO de 2016. Antônio Marcos Ramos de Freitas – Presidente da Câmara Municipal de Mariana.

Licitações: Inexigibilidade e Dispensa
Processo 039/2016 – Dispensa de Licitação 021/2016

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA,  representada neste ato por seu Presidente, Vereador
Antônio Marcos Ramos de Freitas, torna público que realizou processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO
EM RAZÃO DO VALOR para a contratação de pessoa de jurídica para a reforma dos móveis que
compõem o plenário desta Casa de Leis,  na forma preconizada no artigo 24,  inciso II,  da Lei
8.666/93.  Valor  do  contrato:  R$  1.785,00  (mil  setecentos  e  oitenta  e  cinco  reais).  Dotação:
01.031.0022.4004.339039-00,  ficha  15.  Contratada:  Aqualuz  Projetos  e  Construções  Ltda,



inscrita no CNPJ sob o nº 41.934.209/0001-00. Mariana, 03 de Junho de 2016.

Publicações Prefeitura de Mariana
Licitações: Pregão Presencial
Pregão presencial

Prefeitura  Municipal  de  Mariana  MG-  Torna  publico  Tomada  de  Preço  005/2016.
Objeto:Contratação  de  empresa  de  engenharia  para  execução  de  intervenção  emergencial  de
escoramento e revisão de cobertura da Casa Conde de Assumar,  neste Município.   Abertura:
23/06/2016 às 08:45min.  Informações e esclarecimentos aos licitantes serão prestados na sala da
CML, mesmo local onde encontra-se o Edital. Praça JK S/Nº, Centro de 08:00 às 17:00 horas. e-mail:
licitacaoprefeiturademariana@gmail.com ,  tel:  (31)  3557-9055.  Mariana  07  de  junho  de  2015.
Marlon Paulo Figueiredo da Silva. Presidente CPL

Prefeitura  Municipal  de  Mariana  MG-  Torna  publico  Tomada  de  Preço  006/2016.  Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de reforma no ginásio poliesprtivo
do Distrito de Padre Viegas. Abertura: 23/06/2016 às 13:45min.  Informações e esclarecimentos
aos licitantes serão prestados na sala da CML, mesmo local onde encontra-se o Edital. Praça JK
S/Nº, Centro de 08:00 às 17:00 horas. e-mail: licitacaoprefeiturademariana@gmail.com , tel: (31)
3557-9055. Mariana 07 de junho de 2015. Marlon Paulo Figueiredo da Silva. Presidente CPL

Publicações SAAE Mariana
Publicações Diversas: Extratos de Contratos e Convênios
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2014 PREGÃO Nº 012/2014

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2014 PREGÃO Nº 012/2014
- PRC: 023/2014 CONTRATADA: 3 COMP INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Prorrogar por mais
12  (doze)  meses  o  prazo  de  vigência  do  contrato  bem como  a  exclusão  do  módulo  de  auto
atendimento  do  contrato  original.  PRAZO DE VIGÊNCIA:  Até  22/05/2017  VALOR MENSAL
ADITADO: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). VALOR TOTAL ADITADO AO CONTRATO:
R$ 62.400,00 (sessenta e  dois  mil  e  quatrocentos reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  0301.
17.122.  0026.  6.   007.  339039 Ficha:  015 DATA: 16/05/2016.  FUND. LEGAL:  Lei  Federal  nº
8.666/93 e suas alterações. Jonathan Chaves Silva – Diretor Executivo do SAAE/ Mariana- MG.


